
1 

 

I Z V J E Š T A J 
 

O  SPROVEDENIM AKTIVNOSTIMA NA REALIZACIJI JAVNOG 

KONKURSA ZA DODJELU LOVIŠTA „NIKŠIĆ“ NA KORIŠĆENJE  

 

 

Na osnovu člana 15 Zakona o divljači i lovstvu („Službeni list CG“, br. 52/08 i 48/15), a u vezi 

sa Odlukom o pokretanju postupka dodjele lovišta „Nikšić“, na korišćenje („Službeni list CG“, 

br. 85/23), Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede raspisalo je Javni konkurs za 

dodjelu lovišta „Nikšić“ na korišćenje, koji je objavljen 12. oktobra 2023. godine u dnevnom 

listu: „Pobjeda“, kao i na sajtu ovog ministarstva i potralu e-uprave. 

 

Predmet konkursa je dodjela lovišta „Nikšić“ na korišćenje, koje je ustanovljeno Odlukom 

Vlade Crne Gore o ustanovljavanju lovišta i osnivanju lovišta sa posebnom namjenom 

(„Službeni list CG“, broj 128/22), i za koje je ugovor o korišćenju istekao u 2023. godini.  
 

Konkurs je pored predmeta konkursa sadržao: naziv i površinu lovišta koje se dodjeljuje na 

korišćenje, podatke o divljači i lovnim objektima, vrijeme na koje se lovište dodjeljuje na 

korišćenje, kadrovske, tehničke i organizacione uslove koje mora da ispunjava učesnik na 

konkursu, uslove obavljanja poslova koji su predmet konkursa, početnu visina i način plaćanja 

naknade, druge uslove od značaja za korišćenje lovišta, vrijeme i mjesto uvida u konkursnu 

dokumentaciju (otkupa), vrijeme i mjesto podnošenja zahtjeva, vrijeme i mjesto javnog otvaranja 

zahtjeva, kriterijume za izbor najpovoljnijeg podnosioca zahtjeva i ovlašćena lica za davanje 

informacija. 

 

Konkurs je bio otvoren 45 dana, odnosno do 29. novembra 2023. godine, kada je Komisija za 

otvaranje i vrednovanje ponuda koju je formirao Ministar poljoprivrede, šumarstva i 

vodoprivrede izvršila javno otvaranje ponuda.  
 
Za predmetno lovište, površine 131.839 ha, zahtjev - ponudu je dostavila samo Lovačka 

organizacija „Dr Zoran Kesler“ iz Nikšića.  

 

Nakon detaljnog uvida u dostavljenu dokumentaciju ovog ponuđača, Komisija za otvaranje i 

vrednovanje ponuda je utvrdila da je ponuda neispravna, sa manjim odstupanjima i nedostacima. 

Neispravnost ponude se ogledala u tome što je nedostajalo mišljenje jedinice lokalne samouptave 

na odgovarajućem memorandumu, sa datumom, potpisom odgovarajuće osobe i pečatirano na 

propisan način. 

 

S tim u vezi, Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je pozvala ponuđača da izvrši dopunu 

ponude, na način što će u roku od 8 dana dostaviti nedostajuće - odgovarajuće mišljenje jedinice 

lokalne samouprave, što je ponuđač u datom roku i učinio, čime je ponuda postala u potpunosti 

ispravna i kao takva se mogla prihvatiti. 

 

Ponuđena visina godišnje naknade koju korisnik lovišta plaća za korišćenje lovišta iznosi 3 % od 

ostvarenog ukupnog prihoda prije oporezivanja za tekuću godinu.  
 



2 

 

Planirana ulaganja u lovište za period od deset godina prema dostavljenom Programu ulaganja u 

lovište i mjerama koje podnosilac zahtjeva kao korisnik lovišta namjerava da preduzme u cilju 

unapjređenja divljači i lovstva u predmetnom lovištu za period na koji se lovište daje na 

korišćenje, iznose 593.678,00 €, u kojem je data i dinamika njegove realizacije po godinama.  

 

Na osnovu izloženog, ministarstvo je pripremilo predlog odluke za dodjelu lovišta „Nikšić“ na 

korišćenje. 

 

Ovo ministarstvo predlaže da ovaj izvještaj Vlada nakon razmatranja usvoji. 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



PREDLOG 

 

Na osnovu člana 17 stav 1 Zakona o divljači i lovstvu („Službeni list CG“, br. 52/08 i 

48/15), Vlada Crne Gore, na sjednici od ________________ 2024. godine, donijela je 

 

 

ODLUKU 

O DODJELI LOVIŠTA „NIKŠIĆ“ NA KORIŠĆENJE 

 

 

1. Dodjeljuje se lovište „Nikšić“ na korišćenje Lovačkoj organizaciji „Dr Zoran Kesler“ - 

Nikšić (u daljem tekstu: korisnik lovišta), na period od deset godina.  

2. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede će u roku od 30 dana od dana 

stupanja na snagu ove odluke, zaključiti ugovor o međusobnim pravima i obavezama, 

uslovima i načinu korišćenja lovišta sa korisnikom lovišta.                                                                                                                                                                                                                    

3. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“. 

 

 

Obrazloženje 

  

Pravni osnov za donošenje Odluke o dodjeli lovišta „Nikšić“ na korišćenje sadržan je u 

odredbi člana 17 Zakona o divljači i lovstvu („Službeni list CG“, br. 52/08 i 48/15), kojim je 

predviđeno da Vlada Crne Gore, na predlog Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i 

vodoprivrede, donosi akt o dodjeli lovišta na korišćenje.  

Vlada Crne Gore je na sjednici od 3. avgusta 2023. godine donijela Odluku o pokretanju 

postupka dodjele lovišta „Nikšić“ na korišćenje, čime su se stekli uslovi za raspisivanje Javnog 

konkursa za dodjelu lovišta „Nikšić“ na korišćenje, a koji je na predlog ovog ministarstva, na 

istoj sjednici, Vlada Crne Gore takođe usvojila. Usvojeni tekst konkursa resorno ministarstvo je 

objavilo 12. oktobra 2023. godine u dnevnom listu: „Pobjeda“, kao i na svom sajtu i potralu e-

uprave. 

Predmet konkursa je dodjela lovišta „Nikšić“ na korišćenje, koje je ustanovljeno 

Odlukom Vlade Crne Gore o ustanovljavanju lovišta i osnivanju lovišta sa posebnom namjenom 

(„Službeni list CG“, broj 128/22), i za koje je ugovor o korišćenju istekao u 2023. godini.  

Konkurs je pored predmeta konkursa sadržao: naziv i površinu lovišta koja se dodjeljuju 

na korišćenje, podatke o divljači i lovnim objektima, vrijeme na koje se lovišta dodjeljuju na 

korišćenje, kadrovske, tehničke i organizacione uslove koje mora da ispunjava učesnik na 

konkursu, uslove obavljanja poslova koji su predmet konkursa, početnu visina i način plaćanja 

naknade, druge uslove od značaja za korišćenje lovišta, vrijeme i mjesto uvida u konkursnu 

dokumentaciju (otkupa), vrijeme i mjesto podnošenja zahtjeva, vrijeme i mjesto javnog otvaranja 

zahtjeva, kriterijume za izbor najpovoljnijeg podnosioca zahtjeva i ovlašćena lica za davanje 

informacija. 

Konkurs je bio otvoren 45 dana, odnosno do 29. novembra 2023. godine, kada je i 

izvršeno otvaranje ponuda.  

Za predmetno lovište, površine 131.839 ha, zahtjev - ponudu je dostavila samo Lovačka 

organizacija „Dr Zoran Kesler“ iz Nikšića.  



Nakon detaljnog uvida u dostavljenu dokumentaciju ovog ponuđača, Komisija za 

otvaranje i vrednovanje ponuda koju je formirao ministar poljoprivrede, šumarstva i 

vodoprivrede je utvrdila da je ponuda neispravna, sa manjim odstupanjima i nedostacima. 

Neispravnost ponude se ogledala u tome što je nedostajalo mišljenje jedinice lokalne samouptave 

na odgovarajućem memorandumu, sa datumom, potpisom odgovarajuće osobe i pečatirano na 

propisan način. 

S tim u vezi, Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je pozvala ponuđača da izvrši 

ponudu, na način što će u roku od 8 dana dostaviti nedostajuće - odgovarajuće mišljenje jedinice 

lokalne samouprave, što je ponuđač u datom roku i učinio, čime je ponuda postala u potpunosti 

ispravna i kao takva se mogla prihvatiti. 

Ponuđena visina godišnje naknade koju korisnik lovišta plaća za korišćenje lovišta iznosi 

3 % od ostvarenog ukupnog prihoda prije oporezivanja za tekuću godinu.  

Planirana ulaganja u lovište za period od deset godina prema dostavljenom Programu 

ulaganja u lovište i mjerama koje podnosilac zahtjeva kao korisnik lovišta namjerava da 

preduzme u cilju unapjređenja divljači i lovstva u predmetnom lovištu za period na koji se 

lovište daje na korišćenje, iznose 593.678,00 €, u kojem je data i dinamika njegove realizacije po 

godinama.  

Donošenjem ove odluke kojom se lovište „Nikšić“ dodjeljuje na korišćenje Lovačkoj 

organizaciji „Dr Zoran Kesler“ iz Nikšića, stvaraju se uslovi da resorno ministarstvo zaključi 

ugovor o korišćenju predmetnog lovišta sa tom lovačkom organizacijom na period od deset 

godina, čime se omogućava korisniku lovišta realizacija dostavljenog Programa ulaganja u 

lovište i mjera koje namjerava da preduzme u cilju unaprjeđenja divljači i lovstva u istom 

lovištu, kao i nastavak uspješnog gazdovanja sa njim, budući da je ono u ranijem periodu 

gazdovalo tim lovištem i bilo organizovano u cilju uzgoja, zaštite, planskog i racionalnog 

korišćenja, kao i  unaprjeđenja i promocije lovstva, lovnih običaja i etike. 

 

 

Broj: ___________ 

Podgorica,                          2024. godine 

 

 

              VLADA CRNE GORE 

 

 

Predsjednik 

Mr Milojko Spajić 

 

 

                                                                                                                  
 


